



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.050.302,91	3.355.072,36	6.620.468,72	3.383.500,56	6.700.201,94	5.987.972,90
RECEITAS DE CAPITAL	799.273,91	146.149,00	292.298,00	532.849,27	532.849,27	200.000,00
SUBTOTAL	10.849.576,82	3.501.221,36	6.912.766,72	3.916.349,83	7.233.051,21	6.187.972,90
(-) DEDUÇÕES	1.803.260,70	432.140,00	864.280,00	793.835,79	1.202.173,80	754.187,27
Receitas de Operações de Créditos	428.554,94	0,00	0,00	285.703,29	285.703,29	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	31.834,76	13.600,00	27.200,00	13.878,30	21.223,17	17.107,23
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	103.065,00	3.400,00	6.800,00	68.710,00	68.710,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.239.806,01	415.140,00	830.280,00	425.544,20	826.537,34	737.080,04
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.046.316,12	3.069.081,36	6.048.486,72	3.122.514,04	6.030.877,41	5.433.785,63

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.662.102,51	2.887.367,50	5.774.735,01	1.833.243,39	7.193.157,37	2.731.608,25	4.964.890,60	4.965.870,71
(-) Juros e Encargos da Dívida	14.090,00	4.696,67	9.393,33	7.131,26	13.857,06	7.131,26	13.857,06	2.416,10
SUBTOTAL	8.648.012,51	2.882.670,84	5.765.341,67	1.826.112,13	7.179.300,31	2.724.476,99	4.951.033,54	4.963.454,61
DESPESAS DE CAPITAL	464.657,49	154.885,83	309.771,66	267.205,33	337.087,25	167.425,41	224.484,37	481.736,81
(-) Deduções	135.307,49	45.102,50	90.204,99	66.904,51	99.837,10	66.904,51	99.837,10	69.163,48
Amortização de Dívida	135.307,49	45.102,50	90.204,99	66.904,51	99.837,10	66.904,51	99.837,10	69.163,48
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.977.362,51	2.992.454,17	5.984.908,34	2.026.412,95	7.416.550,46	2.824.997,89	5.075.680,81	5.376.027,94
RESULTADO	-7.737.556,50	-2.577.314,17	-5.154.628,34	-1.600.868,75	-6.590.013,12	-2.399.453,69	-4.249.143,47	-4.638.947,90
RESULTADO	68.953,61	76.627,19	63.578,38	1.096.101,09	-1.385.673,05	297.516,15	955.196,60	57.757,69

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	118.789,95	85.857,36	18.952,85	-66.904,51	-99.837,10
(-) Disponibilidade de Caixa	200.195,31	217.516,00	209.551,23	-7.964,77	9.355,92
(-) Aplicações Financeiras	418.793,43	563.166,62	934.226,30	371.059,68	515.432,87
(-) Demais Ativos Financeiros	246.107,93	257.096,14	259.885,76	2.789,62	13.777,83
(+) Restos a Pagar Processados	246.124,50	42.800,29	42.203,68	-596,61	-203.920,82
II - Dívida Consolidada Líquida	-500.182,22	-909.121,11	-1.342.506,76	-433.385,65	-842.324,54
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-500.182,22	-909.121,11	-1.342.506,76	-433.385,65	-842.324,54